ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 июня 2022 года № 150-па

п. Березник

О внесении изменений в муниципальную программу
Виноградовского муниципального округа

Архангельской области «Профилактика терроризма
и экстремизма на территории Виноградовского
муниципального округа Архангельской области

на 2022 – 2026 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской
области, постановлением администрации Виноградовского муниципального округа
от 22 ноября 2021 года № 2-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Виноградовского
муниципального округа Архангельской области», администрация Виноградовского
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Виноградовского муниципального
округа Архангельской области «Профилактика терроризма и экстремизма на
территории Виноградовского муниципального округа Архангельской области на
2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации
Виноградовского муниципального округа от 21 декабря 2021 года № 30-па,
следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Виноградовского
муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Виноградовского муниципального округа
от 07 июня 2022 года № 150-па

Приложение № 2
к муниципальной программе Виноградовского

муниципального округа Архангельской области
«Профилактика терроризма и экстремизма на

территории Виноградовского муниципального округа
Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Виноградовского муниципального округа Архангельской области
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории

Виноградовского муниципального округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Источники
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты
реализации мероприятия всего 2022

год
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности

1.1. Оснащение объектов
системами передачи тревожных

Рочегодская
средняя школа,

итого,
в том числе

150,0 0 0 0 75,0

75,0

оснащение 5 объектов
Рочегодской средней

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
сообщений в подразделения
войск национальной гвардии
Российской Федерации или в
систему обеспечения вызовов
экстренных оперативных служб
по единому номеру «112» и
поддержание их в исправном
состоянии

Сельменьгская
средняя школа,
Важская основная
школа

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

150,0 0 0 0 75,0 75,0 школы, 3 объектов
Сельменьгской средней
школы, 5 объектов
Важской основной
школы

1.2. Оборудование на 1 этаже
помещения для охраны с
установкой в нем систем
видеонаблюдения, охранной
сигнализации и средств
передачи тревожных сообщений
в подразделения войск
национальной гвардии
Российской Федерации

Сельменьгская
средняя школа,
Рочегодская
средняя школа

итого,
в том числе

200,0 0

0

0

100,0

100,0

оснащение 2 зданий
помещениями для
охраны с установкой
систем видеонаблюдения
и тревожных кнопок

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

200,0 0 0 0 100,0 100,0

1.3. Оборудование в
Рочегодской средней школе
электронной системы пропуска

Рочегодская
средняя школа

итого,
в том числе

100,0 0

0

0

100,0

0

оборудование 1 системы

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

100,0 0 0 0 100,0 0

1.4. Обустройство, ремонт
ограждений территорий
общеобразовательных
учреждений

юридические лица
образовательных
учреждений

итого,
в том числе

1217,0 217,0

0

0

500,0

500,0

ограждение территории 3
образовательных
учреждений (Важская
основная школа, Центр
дополнительного
образования, мастерские
Березниковской средней
школы)

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

1217,0 217,0 0 0 500,0 500,0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.5. Установка охранной
сигнализации на объектах 3
категории опасности:
Сельменьгская средняя школа,
Топецкая основная школа,
Хетовская средняя школа,
Рочегодская средняя школа,
Устьваеньгская средняя школа

юридические лица
образовательных
учреждений

итого,
в том числе

1000,0 0

0

0

500,0

500,0

оборудование 5 объектов

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

1000,0 0 0 0 500,0 500,0

2. Мониторинг политических,
социально-экономических и
иных процессов, оказывающих
влияние на ситуацию в области
противодействия терроризму
на территории муниципального
округа

администрация
муниципального
округа

без
финансирования

– – – – – – повышение
общественной
безопасности

3. Проведение конкурса
социальных роликов и плакатов
по антитеррористической
тематике и противодействия
терроризму

управление
культуры, туризма,
молодежной
политики и спорта

итого,
в том числе

10,0 0

0

0

5,0 5,0

профилактика и
разъяснение сущности
терроризма, его
общественной
опасности,
противодействие
идеологии терроризма

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

10,0 0 0 0 5,0 5,0

4. Проведение образовательного
семинара и участие в
образовательных программах,
направленных на профилактику
терроризма и экстремизма в
молодежной среде

управление
культуры, туризма,
молодежной
политики и спорта

итого,
 в том числе

14,0 0

0

0

7,0

7,0

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

14,0 0 0 0 7,0 7,0

5. Изготовление листовок,
памяток, буклетов по

управление
культуры, туризма,

итого,
в том числе

10,0 0

0

0

5,0

5,0

профилактика и
разъяснение сущности

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
профилактике терроризма и
экстремизма

молодежной
политики и спорта

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

10,0 0 0 0 5,0 5,0 терроризма, его
общественной опасности,
противодействие
идеологии терроризма

6. Проведение мониторинга
библиотечных фондов на
наличие в них материалов
экстремистского характера,
доступа к сайтам
экстремистских организаций

управление
образования, МБУ
Виноградовская
библиотечная
система

без
финансирования

– – – – – – повышение
общественной
безопасности

7. Информирование населения
по вопросам противодействия
терроризму, предупреждению
террористических актов,
поведению в условиях
возникновения ЧС через СМИ и
на официальном сайте
муниципального округа в сети
Интернет

администрация
муниципального
округа

без
финансирования

– – – – – – повышение
общественной
безопасности

Итого по муниципальной программе итого,
в том числе

2701,0 217,0 0 0 1292,0 1192,0

бюджет
Виноградовского
муниципального
округа

2701,0 217,0 0 0 1292,0 1192,0